
  

 
Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
 

N. ___________ del _____________ 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto ex. Art.50 comma 2 lett. B) – D.Lgs 36/2023 – Servizio di potenziamento 
della rete dati della SSD Cardioanestesia del P.O. San Michele dell'ARNAS G. Brotzu. Ditta Instel 
Group. Importo di affidamento € 4.637,78 oltre I.V.A. di legge. CIG Z073D47CD4 
 

PDTD/2023/1842 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da   per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒ NO ☐ 

 

 
Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
Richiamate - la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Viste - la delibera n. 305 del 11.03.2022 con la quale è stato individuato quale 
sostituto Direttore della Struttura Complessa “Tecnologie Informatiche e 
Servizi Informativi” l’Ing. Bruno Facen; 

- la deliberazione n. 131 del 03.02.2023 con la quale è stato reso esecutivo il 
nuovo Atto Aziendale in cui sono state incorporate nella SC Servizio 
Informatico e Tecnologie sanitarie le due strutture: SC Tecnologie 
Informatiche e Servizi Informativi e SSD Tecnologie sanitarie 

- la deliberazione n. 781 del 06.06.2023 con la quale veniva conferito all’Ing. 
Bruno Facen l’incarico di sostituto SC Servizio Informatico e Tecnologie 
sanitarie; 
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1765

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
Visto Il D. Lgs. n 36 del 2023 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
Dato Atto - che con deliberazione n.1389 del 11.10.2023 sono stati avviati i lavori di 

adeguamento degli impianti elettrici e sostituizione dei testaletto del 
reparto di Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu; 

- che con comunicazione agli atti dello scrivente servizio veniva manifestata 
l’esigenza di implementare un potenziamento della rete dati esistente nel 
reparto in parola; 

Rilevata la necessità di provvedere in urgenza con il potenziamento della rete dati del 
reparto di Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu al fine di 
consentire l’esecuzione delle lavorazioni necessarie senza generare ritardi sul 
cronoprogramma dei lavori di cui alla deliberazione n.1389 del 11.10.2023; 

Ritenuto Pertanto necessario provvedere all’esecuzione di un servizio di potenziamento 
della rete dati del reparto di Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’ARNAS G. 
Brotzu; 

Ritenuto di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento 
in oggetto, la funzione di Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 
15 del D. Lgs. 36/2023, all’Ing. Alessio Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. 
Brotzu”; 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale ammette il 
ricorso all’affidamento diretto per importi inferiori a € 140.000,00; 

Acquisito Il preventivo dell’O.E. INSTEL Group (All. “A” – fg.4) che si è reso immediatamente 
disponibile all’avvio delle attività; 

Considerato - che sulla base del preventivo acquisito, la spesa risulta essere inferiore al 
limite di cui all’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per il quale 
si può ricorrere all’affidamento diretto di quanto in oggetto; 

- di non essere tenuto a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per l’affidamento di servizi di importo inferiore a € 
5.000,00 

- che il R.U.P. ha valutato e approvato l’offerta dell’O.E. INSTEL Group, 
esprimendo parere favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 
36/2023, in favore dell’O.E INSTEL Group, con sede a Uta – Strada 7°, Zona 
Industriale Macchiareddu – P. IVA 03327550921 , il servizio di potenziamento della 
rete dati del reparto di Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu 
per un importo complessivo pari a € 4.637,78 oltre I.V.A. di legge; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

Considerato che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1765

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto della necessità di procedere  con potenziamento della rete dati del reparto di 
Cardioanestesia del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu; 

• di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la funzione di 
Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 all’Ing. Alessio 
Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

• di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii., il potenziamento della rete dati del reparto di Cardioanestesia del P.O. San Michele 
dell’ARNAS G. Brotzu per un importo complessivo pari a € 4.637,78 oltre I.V.A. di legge; 

• di dare atto che la già menzionata spesa complessiva pari a € 4.637,78 oltre Iva di Legge verrà 
imputata sul Conto n. A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 560312; 

• di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 
presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio 
da parte degli uffici competenti; 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art.17 comma 5 e dell’art.55 comma 2 del D.Lgs n.36/2023; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

 

 
Il Direttore della 

S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 
Ing. Bruno Facen 

 
 
 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Alessio Loberto 
 
 
 
 
 
 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1765

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2023



 
 

  14 Novembre 2023 

 
 

 

   

      instel 
                                                               Group 
 
 

Società Cooperativa a r.l. 
 

 
Sede Legale: VII Strada Z.I. Macchiareddu, 09068  Uta  (CA)  

Tel.   070  2548065    -    Fax 070  2549583 
www.instel-group.com   –   e  mail   info@instel-group.com 
Cod.  Fiscale - Partita IVA 03327550921  -  R.E.A. 262908 

Cap. Soc. €. 76.280,00 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Rete dati  
Reparto di Cardioanestesia, sito al piano 4, ala sud del P.O. 

San Michele dell'A.R.N.A.S G. Brotzu di Cagliari  
Offerta economica 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

All. "A" - fg. 1 di 4



 

            OFFERTA ECONOMICA IMPIANTO RETE DATI REPARTO CARDIOANESTESIA   
         COMMITTENTE: A.R.N.A.S.G. BROTZU    14 Novembre 2023  

 

Prot. U361/pr/2023 Dm 

INSTEL GROUP  
INSTEL GROUP Soc. Coop. a r.l. 

Sede Operativa: VII STRADA ZONA INDUSTRIALE MACCHIAREDDU - 09068 UTA (CA) 
tel. 070.2548065 fax 070.2549583www.instel-group.com - info@instel-group.com  

 

    2 

Spett.le 
Azienda ospedaliera A.R.N.A.S.G. Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi  
09134 Cagliari  

 
 
 

                             
 
       

        instel 
                            Group 

 
            Società Cooperativa a r.l. 

 
Prot. U361/pr/2023 Dm 
Uta 14.11.2023 
 
Oggetto: 
 

Offerta economica per la fornitura e posa di impianto rete dati presso Reparto di Cardioanestesia, sito al piano 4, ala sud 
del P.O. San Michele dell'A.R.N.A.S G. Brotzu di Cagliari . 
Header: 

 
Con riferimento alla Vs. gentile richiesta ci pregiamo sottoporre alla Vs. attenzione la ns. offerta per le attività descritte 
in oggetto. 
 Le quotazioni unitarie indicate nella presente offerta sono comprensive di 

- Attività di scarico, movimentazione interna di cantiere e stoccaggio di tutti i materiali  
relativi alle attività affidate; 

- Attività di trasporto, movimentazione interna e posizionamento materiali 
- Oneri di trasferta e viaggio; 
- Oneri relativi alla sicurezza; 
-  Avvio a smaltimento rifiuti  

 
Condizioni generali di fornitura: 

 
Pagamento: saldo lavori bonifico bancario vista fattura  
Trasporto materiali: compresi nel prezzo 
Garanzia: mesi 24 
 
Nota Specifica: 
 
Ai sensi del D.Lgs. 81/08, si precisa che i costi diretti per la sicurezza ricompresi nei costi delle sopra descritte 
lavorazioni, sono stati valutati in ragione del 3% dell’importo lavori. Tali oneri ricomprendono oltre alle 
dotazioni DPI consegnate ai lavoratori, la gestione sicurezza impresa del cantiere secondo il modello 
organizzativo e procedurale di sicurezza aziendale in conformità al Dlgs 81/08. Sarà compresa nei prezzi la 
redazione del POS (Piani Operativi di Sicurezza). 
 
 
Validità Dell’offerta: 
 

La presente offerta è valida per 20 giorni dalla data di emissione. 

All. "A" - fg. 2 di 4



 

            OFFERTA ECONOMICA IMPIANTO RETE DATI REPARTO CARDIOANESTESIA   
         COMMITTENTE: A.R.N.A.S.G. BROTZU    14 Novembre 2023  

 

Prot. U361/pr/2023 Dm 

INSTEL GROUP  
INSTEL GROUP Soc. Coop. a r.l. 

Sede Operativa: VII STRADA ZONA INDUSTRIALE MACCHIAREDDU - 09068 UTA (CA) 
tel. 070.2548065 fax 070.2549583www.instel-group.com - info@instel-group.com  

 

    3 

Descrizione dell’offerta: 

 

 
 
 

Importo complessivo offerta: € 4.637,78+ I.V.A.  
 

ARTICOLO  U.M. Q.TA’ 
PREZZO 

UNITARIO 
PREZZO      
TOTALE 

Fornitura e posa in opera di cavo utp cat 6 completo di collegamenti e certificazioni.  
N 1.050 3,10 3.255,00 

Fornitura e posa in opera di armadio Rack 12U 54x45x59 Porta Vetro temprato 22 14-11-
2023chiusura a chiave; 2 montanti 19 Pollici, 2 fissi posteriori; IP20; asole di ventilazione, ingresso 

cavi dal tetto, dalla base e dalla spaglierà, colore Nero.  

N 1 245,80 245,80 

Fornitura e posa in opera di Patch panel Cat.6 da 24 porte da inserire 4 Patch panel nell’ armadio 
di reparto e1 nell’ armadio al rack principale già installato. 

 

N 5 138,65        693,25 

Fornitura e posa in opera di Passacavo_19"_reversibile_8 anelli da 40  mm, in metallo, dorso con 3 
asole, nero 

 

N 5 12,10 60,50 

Fornitura e posa in opera di box giunzione CAT. 6  Mounted Box Empty for 6 or 12 Keystone Jack, 
White, 170x112x38mm. 

 

mt 9 9,98 89,82 

Fornitura e posa in opera di presa Keystone Jack UTP Black Cat.6 To cosi ripartiti: 

1. n° 7 punti rete (per un totale di 8 p.l. con 7 prese dati             TOTAEL 56 PZ 
2. n. 3 p.l. con 1 presa dati                                                                  TOTALE   3 Pz 
3. n 2 postazione computer fronte armadio ra Rack 12 u nuovo completa di discesa in 

canala e calotta 503 p ip 40                                                            TOTALE   2 Pz  

 

mt 61 4,81 293,41 

Totale 
                                                                             € 4.637,78  

All. "A" - fg. 3 di 4



 

            OFFERTA ECONOMICA IMPIANTO RETE DATI REPARTO CARDIOANESTESIA   
         COMMITTENTE: A.R.N.A.S.G. BROTZU    14 Novembre 2023  

 

Prot. U361/pr/2023 Dm 

INSTEL GROUP  
INSTEL GROUP Soc. Coop. a r.l. 

Sede Operativa: VII STRADA ZONA INDUSTRIALE MACCHIAREDDU - 09068 UTA (CA) 
tel. 070.2548065 fax 070.2549583www.instel-group.com - info@instel-group.com  

 

    4 

 

 

 

 

 

Restiamo a Vs. completa disposizione per qualsiasi chiarimento e ringraziando per l’attenzione porgiamo i ns. migliori saluti.    

   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

      instel 
     Group  

             
                                                                                                             Danilo Madeddu 
                 Ufficio Tecnico Commerciale     
 
 
Timbro e Firma leggibile per Accettazione                               Data Accettazione                
 
                 
________________________________                          ______________   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente offerta è composta da n.4 pagine compresa la presente 

 

 

All. "A" - fg. 4 di 4


	PDTD 2023-1842
	Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	D E T E R M I N A

	Prot U361-pr-2023 Dm Rete dati piano 4, ala sud del P.O. San Michele dell'ARNAS G. Brotzu  

		2023-11-15T10:04:55+0100
	LOBERTO ALESSIO


		2023-11-15T11:04:01+0100
	BRUNO GIORGIO FRANCO FACEN


		2023-11-15T12:16:31+0100
	PERRA LUISANNA




